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Republika e Kosovis . Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi | Komunés/Skupsting Opstine/Municipal Assambly

N& mbéshtetje té nenit 11 nenit 12 paragrafi 1 dhe 2, shkronja d), neni 52 té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjc
Lokale, neni 53 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér procedurén ¢ pérgjithshme administrativé, neni 3 paragrafi
2, neni 4 dhe 5 neni 6 paragrafi 4 neni 12 paragrafi 1, i Udh&zimit Administrativ Nr.05/2020 pér procedurén e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat ¢ komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né Komuné, ndérlidhur
me nenin 13 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 i Rregullores (MAPL) Nr.02/2015 Pér mbajtjen ¢ mbledhjeve t&
kuvendit te komunave, duke u bazuar né rekomandimin e MAPL-s& Nr.020-10/18, t& datés 13.02.2026, dhe neni
14 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), i Statutit té Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385 i datés 03.12.2008, Kuvendi
i Komunés ne mbledhjen e rregullt te mbajtur me datén; 07.04.2026, mori kété:

VENDIM
(P&r rishqyrtimin e Vendimit Nr. 01-020/01-0008208/26 i datés; 03.02.2026, pér formimin e
komitetit pér politik dhe financa )

Neni 1

Miratohet propozim-vendimi Nr. 01-020/01-0011515/26, i datés, 31.03.2026, Pér rishqyrtimin € Vendimit Nr.
01-020/01-0008208/26 i datés; 03.02.2026, pérkitazi me procedurén e formimit t& komitetit pér politik dhe
financa.

Neni 2

Anétari i Komitetit pér Politiké dhe Financa z.Dardan Shala , nga subjekti politik (PDK),
Zévendésohet me anétaren znj. Arlinda Haliti, nga i njéjti subjekt Politik (PDK) duke plotésuar pérfaqésimin
gjinor, bazuar n& rekomandimin e MAPL-sé Nr.020-10/12, t& datés; 27.03.2026.

Neni 2
Mandati i anétares t& zévendésuar éshté i njgjté me mandat te Kuvendit te Komunés.

Neni 3
Neni 1 pika 4 i vendimit bazé Nr. 01-020.01-0000460/26 i datés; 05.01.2026, ndryshohet plotésohet, ndérsa
pjesa tjetér mbetet ne fuqi dhe t& pa ndryshuara, si dhe vendimi Nr. 01-020/01-0008208/26, i datés; 03.03.2026,
mbetet ne fuqi.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi, 30 dité pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit t& protoWé pérgjegjése pér
everisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb — fagen t&€ Komunés. 5 ¥ SKE
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Ministria e Adninistrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administartion
Pér: Sami Lushtaku, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Adelina Spahiu-Alija, Kryesuese e Kuvendit t8 Komunés s
Skenderajt
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve Eé MAPL
Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve omung
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-gé& M@ p
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém i o st 4/{0 M /A
Nga: Erblin Hetemi, Drejtor i Departamentit Ligj 7Daté: / 4
MAPL 20.04.20
Zyrtarét pérgjegjés: VI-020-10/13

Xhevat Tafa, Udh#heqés i Divizidrit pér
Shqyrtimin e Ligjshmérisé se Akteve t& Komuntjs P’

1. Zyrtari konfirmues
dhe Akteve t& Kryetarit

i vlerésimit ligjor é
Don}eta Cakolll, Zyrtare e Larté pér Sht yrtlmi { 7
2. Zyrtari hartues i

vlerésimit ligjor

Lénda: Konfirmim i ligishmérise
Lloji i aktit: Vendim

I nderuar Kryetar,

E nderuar Kryesuese,

Né& pajtim me nenin 8 dhe 9 t& Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave dhe Rregulloren (QRK) Nr. 03/2026 pér Procedur#n e Shqyrtimit Administrativ
t& Akteve t& Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& Ministrisé t& p&rcaktuara me
ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr. 04/2026 pér Pushat e Pérg]egjésusé Administrative t&
Ministrive, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim td
detyrueshém t& ligjshmérisé aktin e komunés si né vijim:

Vendimi Nr.01-020/01-0012190/26 pér rishqyrtimin e vendimit Nr.01-202/01-0008208 t&
datés 03,02.2026 pér formimin e komitetit pér politike dhe financa

I miratuar mé daté: 07.04.2025

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 08.04.2026

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit té komunés

si mé sipér, vleréson se akt i komunés éshté né pajtim me legjislacionin n# fugi dhe si i till&

mund t& prodhojé efekte juridike.




ARSYETIM

Kuvendi i Komunés sé Skenderajt né mbledhjen e mbajtur me daté 07.04.2026, ka miratuar,
vendimin Nr.01-020/01-0012190/26 pér rishqyrtimin e vendimit Nr.01-202/01-0008208 t&
datés 03.02.2026 pér formimin e komitetit pér politike dhe financa.

MAPL, konstaton se akti i nxjerré nga Kuvendi i Komunés s¢ Skenderajt, éshté i bazuar né
nenin 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), nenin 51 dhe nenin 52 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 3, 4, 5, t&¢ Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 pér
Procedurén e Themelimit Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t&¢ Pérhershme dhe
Komiteteve tjera né Komuné.

Vendimi éshté miratuar me 21 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenime.

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, mbetet n& dispozicion t& komunés pér cfarédo
sqarimi t& métejshém lidhur me kété vierdsim.




